



**Администрация Ненецкого автономного округа**

**ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

от 01 августа 2019 г. № 218-п  
г. Нарьян-Мар

**О внесении изменений в Положение  
об организации питания обучающихся  
в государственных организациях  
Ненецкого автономного округа,  
осуществляющих образовательную деятельность**

Руководствуясь статьей 37 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», статьей 12 закона Ненецкого автономного округа от 16.04.2014 № 12-оз «Об образовании в Ненецком автономном округе», Администрация Ненецкого автономного округа **ПОСТАНОВЛЯЕТ:**

1. Внести изменения в Положение об организации питания обучающихся в государственных организациях Ненецкого автономного округа, осуществляющих образовательную деятельность, утвержденное постановлением Администрации Ненецкого автономного округа от 21.12.2016 № 401-п «О питании обучающихся в государственных организациях Ненецкого автономного округа, осуществляющих образовательную деятельность» (с изменениями, внесенными постановлением Администрации Ненецкого автономного округа от 09.04.2019 № 98-п), согласно Приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 сентября 2019 года.

Губернатор  
Ненецкого автономного округа



 А.В. Цыбульский

Приложение  
к постановлению Администрации  
Ненецкого автономного округа  
от 01.08.2019 № 218-п  
«О внесении изменений  
в Положение об организации  
питания обучающихся  
в государственных организациях  
Ненецкого автономного округа,  
осуществляющих образовательную  
деятельность»

**Изменения  
в Положение об организации питания обучающихся  
в государственных организациях Ненецкого автономного округа,  
осуществляющих образовательную деятельность**

1. В пункте 6 слова «в размере 147 рублей, иной образовательной организации – исходя из стоимости продуктов питания в размере 157 рублей» заменить словами «в размере 165 рублей, иной образовательной организации – исходя из стоимости продуктов питания в размере 176 рублей».

2. В пункте 12 слова «в размере 391 рубль» заменить словами «в размере 438 рублей».

3. В пункте 13 слова «в размере 391 рубль» заменить словами «в размере 438 рублей».

4. В пункте 14 слова «в размере 97 рублей, иной образовательной организации – исходя из стоимости продуктов питания в размере 107 рублей» заменить словами «в размере 109 рублей, иной образовательной организации – исходя из стоимости продуктов питания в размере 120 рублей».

5. В пункте 15 слова «в размере 97 рублей, в сельских поселениях – исходя из стоимости продуктов питания в размере 107 рублей» заменить словами «в размере 109 рублей, в сельских поселениях – исходя из стоимости продуктов питания в размере 120 рублей».

6. В пункте 28 слова «в размере 391 рублей» заменить словами «в размере 438 рублей».

7. В пункте 32 слова «в размере 391 рублей – в случае обучения в образовательной организации, расположенной в городском округе или городском поселении, исходя из стоимости продуктов питания 401 рубль» заменить словами «в размере 438 рублей - в случае обучения в образовательной организации, расположенной в городском округе или городском поселении, исходя из стоимости продуктов питания 449 рублей».

8. Пункт 36 изложить в следующей редакции:

«36. Размер частичного освобождения от внесения платы за питание составляет:

в образовательной организации, расположенной в муниципальном образовании «Городской округ «Город Нарьян-Мар» (далее – городской округ) или муниципальном образовании «Городское поселение «Рабочий поселок Искателей» (далее – городское поселение) – 55,5 процента от стоимости продуктов питания, которая составляет 109 рублей в день;

в иной образовательной организации – 55,4 процента от стоимости продуктов питания, которая составляет 120 рублей в день.».

---